
 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 4 | Edição 548 | 31 de março de 2023 – Edição Extra | De acordo com a Lei nº 888/2020  
www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br 

 

Página 1 de 5 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Extrato de contrato 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO 

Contrato Administrativo nº 60/2023 

Processo: 762/2023 – Dispensa de Licitação nº 38/2023 

Contratante: Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo 

Contratada: WELINTON VICTOR BENEDITO DOS SANTOS 

Objeto: Contratação de advogado para prestação de serviços de regularização de áreas 

de interesse do Município. 

Valor: R$ 17.000,00 

Vigência: De 03/04/2023 à 01/08/2023 

 

Extrato de contrato 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO 

Contrato Administrativo nº 51/2023 

Processo: 689/2023 – Dispensa de Licitação nº 33/2023 

Contratante: Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo 

Contratada: GS WEAR CONFECÇÕES LTDA 

Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de uniformes 

esportivos para escolinhas de volei, futsal e campo de futebol. 

Valor: R$ 10.950,60 

Vigência: De 30/03/2023 à 26/09/2023 

 

 

 

 

PODER EXECUTIVO 

LICITAÇÕES 

 



 
 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 4 | Edição 548 | 31 de março de 2023 – Edição Extra | De acordo com a Lei nº 888/2020  
www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br 

 

Página 2 de 5 
 

 

Extrato de contrato 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO 

Contrato Administrativo nº 50/2023 

Processo: 908/2023 – Dispensa de Licitação nº 53/2023 

Contratante: Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo 

Contratada: BRUNO  TULIM E SILVA 34251052803 

Objeto: Contratação de profissional para capacitação e adequação dos servidores 

públicos envolvidos com processo de regulamentação da nova lei de licitações em 

âmbito municipal. 

Valor: R$ 16.200,00 

Vigência: De 31/03/2023 à 29/06/2023 

 

Extrato de contrato 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO 

Contrato Administrativo nº 52/2023 

Processo: 759/2023 – Inexigibilidade nº 3/2023 

Contratante: Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo 

Contratada: BANDA OZ LTDA - ME 

Objeto: O presente CONTRATO tem por objeto a contratação de show artístico com a 

BANDA OZ LTDA ME,  para o dia 29   de ABRIL  de 2023, em comemoração ao DIA DO 

TRABALHADOR no  Município de Espírito Santo do Turvo, Estado de São Paulo, sendo 

certo que o show terá 03horas  de duração, nos termos da proposta de preços 

apresentada pela contratada. 

Valor: R$ 18.500,00 

Vigência: De 30/03/2023 à 28/06/2023 

 

Extrato de contrato 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO 

Contrato Administrativo nº 53/2023 

Processo: 869/2023 – Dispensa de Licitação nº 48/2023 

Contratante: Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo 

Contratada: JOSIAS MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA - ME 

Objeto: Aquisição de materiais esportivos para as escolinhas de volêi, futsal e futebol 

de campo. 

Valor: R$ 17.312,00 

Vigência: De 30/03/2023 à 26/09/2023 

 



 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 4 | Edição 548 | 31 de março de 2023 – Edição Extra | De acordo com a Lei nº 888/2020  
www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br 

 

Página 3 de 5 
 

Extrato de contrato 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO 

Contrato Administrativo nº 54/2023 

Processo: 760/2023 – Dispensa de Licitação nº 37/2023 

Contratante: Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo 

Contratada: REGINALDO NASCIMENTO ME 

Objeto: Contratação de empresa para excecussão do projeto CINE CIDADE, a ser 

realizado no municipio no corrente ano. 

Valor: R$ 13.000,00 

Vigência: De 30/03/2023 à 29/03/2024 

 

Extrato de contrato 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO 

Contrato Administrativo nº 57/2023 

Processo: 857/2023 – Dispensa de Licitação nº 47/2023 

Contratante: Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo 

Contratada: FACILITIES BRU SERVICE 

Objeto: Contratação de serviço para fazer calçada na rua Aldevino Honório da Silva. 

Valor: R$ 32.995,00 

Vigência: De 03/04/2023 à 30/09/2023 

 

Extrato de contrato 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO 

Contrato Administrativo nº 55/2023 

Processo: 825/2023 – Dispensa de Licitação nº 41/2023 

Contratante: Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo 

Contratada: VIP PRODUÇÕES E EVENTOS PROMISSÃO EIRELI ME 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE ESTRUTURAS 

PARA EVENTOS- TENDAS-PALCO E BANHEIROS. 

Valor: R$ 17.500,00 

Vigência: De 30/03/2023 à 19/03/2024 

 

Extrato de contrato 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO 

Contrato Administrativo nº 63/2023 

Processo: 768/2023 – Dispensa de Licitação nº 39/2023 

Contratante: Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo 

Contratada: BRUNO HENRIQUE PACHECO CORREA 47811772809 

Objeto: Contratação de empresa especializada em pintura para realizar pinturas na 



 
 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 4 | Edição 548 | 31 de março de 2023 – Edição Extra | De acordo com a Lei nº 888/2020  
www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br 

 

Página 4 de 5 
 

EMEF e EMEI. 

Valor: R$ 19.700,00 

Vigência: De 31/03/2023 à 27/09/2023 

 

Extrato de contrato 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO 

Contrato Administrativo nº 61/2023 

Processo: 852/2023 – Dispensa de Licitação nº 46/2023 

Contratante: Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo 

Contratada: SIDNEI APARECIDO GENITO 

Objeto: Contratação de empresa especializada para impermeabilização com manta 

asfáltica do prédio do novo paço municipal. 

Valor: R$ 15.000,00 

Vigência: De 31/03/2023 à 30/05/2023 

 

 

Extrato de contrato 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO 

Contrato Administrativo nº 59/2023 

Processo: 909/2023 – Dispensa de Licitação nº 54/2023 

Contratante: Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo 

Contratada: LEONARDO HENRIQUE WENCESLAU 

Objeto: Aquisição de brindes para os participantes dos programas sociais. 

Valor: R$ 12.512,00 

Vigência: De 31/03/2023 à 30/05/2023 

 

Extrato de contrato 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO 

Contrato Administrativo nº 58/2023 

Processo: 851/2023 – Dispensa de Licitação nº 45/2023 

Contratante: Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo 

Contratada: S.O.S MONITORAMENTO E SERVIÇOS 

Objeto: Contratação de empresa especializada em prestação de serviços de segurança 

para vigilancia do prédio do novo paço municipal. 

Valor: R$ 17.000,00 

Vigência: De 31/03/2023 à 30/05/2023 

 

Extrato de contrato 



 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 4 | Edição 548 | 31 de março de 2023 – Edição Extra | De acordo com a Lei nº 888/2020  
www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br 

 

Página 5 de 5 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO 

Contrato Administrativo nº 62/2023 

Processo: 896/2023 – Dispensa de Licitação nº 51/2023 

Contratante: Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo 

Contratada: MEDSYSTEM COMERCIO E ASSITENCIA TECNICA EM TECNOLOCIA MEDICA 

Objeto: Aquisição de esfigmomanômetros. 

Valor: R$ 6.625,12 

Vigência: De 31/03/2023 à 29/06/2023 

 

Extrato de contrato 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO 

Contrato Administrativo nº 64/2023 

Processo: 900/2023 – Dispensa de Licitação nº 52/2023 

Contratante: Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo 

Contratada: HFM MAJONI LDTA LOJA 194 

Objeto: Aquisição de camisetas para os participantes dos programas sociais. 

Valor: R$ 11.529,00 

Vigência: De 31/03/2023 à 27/09/2023 

 

Extrato de contrato 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO 

Contrato Administrativo nº 65/2023 

Processo: 828/2023 – Dispensa de Licitação nº 42/2023 

Contratante: Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo 

Contratada: CONFORT-AR CLIMATIZADORES LTDA 

Objeto: Aquisição de climatizadores de AR para o prédio da cozinha piloto Municipal. 

Valor: R$ 14.142,50 

Vigência: De 31/03/2023 à 27/09/2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO – SP 
 

Prefeito Municipal: Afonso Nascimento Neto 

Endereço: Rua Lino dos Santos, S/nº 

Jd. Canaã – CEP 18937-000 

Fone: (14) 3375-9500 


		2023-03-31T14:21:54-0300
	MUNICIPIO DE ESPIRITO SANTO DO TURVO:57264509000169




